
 
Protokoll

Sammanträdesdatum
Hälso- och sjukvårdsnämnden 2024-02-28

Utdragsbestyrkande

§ 15 Förstudie för gemensam systemledning i Dorotea
HSN 501-2023

Sammanfattning

Kommunstyrelsen i Dorotea och Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat att en 
förstudie gällande gemensam systemledning mellan Region Västerbotten och Dorotea 
kommun ska genomföras samt att en handlingsplan som beskriver vilka åtgärder som 
behöver vidtas inkluderas i arbetet. Förstudien kan ses som ett led i den 
avsiktsförklaring som skrevs 2015 av dåvarande Västerbottens landsting och Dorotea 
kommun, där organisationerna nu är inne i fas tre samt fortsättningen på det 
påbörjade arbetet med nytänkande ledning för den nära vården: vård och 
omsorgssystem för glesbygd i södra Lappland.

Målet är att säkra en god, nära och tillgänglig hälso- och sjukvård och omsorg för 
medborgarna i Dorotea med utgångspunkt från en gemensam systemledning för 
hälso- och sjukvård och omsorg. Men en gemensam systemledning skapas bättre 
förutsättningar för samordning och samnyttjande av befintliga resurser på alla nivåer 
och risken minskar för olikheter gällande förutsättningar för organisationernas 
medarbetare.

Angreppsättet som används i förstudien har haft ett ”utifrån in perspektiv” för att först 
skapa samsyn i vilka behov som styr de vård och omsorgslösningar systemledningen 
ska ansvara över.  Behovssegmenteringen visar fyra behovsgrupper hos Doroteas 
innevånare, från vaggan till graven.
Kopplat till behovsgrupperna har sedan optimala samverkande vård och 
omsorgslösningar designats där utöver målbilden ovan, varit att individerna ska så 
långt som möjligt få sina behov tillgodosedda, inte eskalera upp i nivå och vid 
eventuell försämring ska beredskapsplaner finnas. Fyra vård och omsorgslösningar 
med tillhörande vårdtjänst och vårdlogik kopplas till behoven.

Det finns goda förutsättningar att genomföra de föreslagna vård- och 
omsorgslösningarna under en pilotperiod och stegvis dra lärdomar och låta den 
gemensamma systemledningen formas succesivt utefter dem. En viktig utgångspunkt 
i piloten bör vara att arbeta utifrån en lärande process, där beslut baseras på 
kontinuerlig kunskapsinhämtning från pilotprojektet för att påverka och förbättra vård 
och omsorgslösningar samt systemledningens alla nivåer. Piloten föreslås starta mars 
2024 till januari 2026 och följa den process och de strategier och aktiviteter som lagts 
fram i handlingsplanen.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att beslutar

Godkänna förstudien och handlingsplanen.

Ge hälso- och sjukvårdsdirektören uppdraget att genomföra piloten enligt förslag i 
förstudien.

Beslut

Godkänna förstudien och handlingsplanen.
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Ge hälso- och sjukvårdsdirektören uppdraget att genomföra piloten enligt förslag i 
förstudien.

Beslutsunderlag
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Tjänsteskrivelse - Förstudie och handlingsplan Dorotea
Förstudie och handlingsplan - Systemledning i Dorotea


